6 黄沃文 500,000 1.00

7 张佑云 500,000 1.00

8 黄英龄 500,000 1.00

9 陈海梅 500,000 1.00

10 郭湘黔 400,000 0.80

11 杨锦华 333,333 0.66

合  计 50,000,000 100.00

公司成立时拥有的资产全部为承继广电有限的资产，主要包括通用测试仪器

仪表、机械设备、暗室及屏蔽室、其他计量检测工具、办公电子设备等有形资产

及专利、商标、软件著作权等无形资产。根据立信羊城会计师事务所有限公司于

2011 年 11 月 9 日出具的“2011 年羊验字 23293 号”《验资报告》，截至 2011 年 6

月 30 日，广电有限的净资产为 58,347,995.91 元，其中实收资本 25,000,000 元、

资本公积 26,037,492.08 元、盈余公积 716,312.62 元、未分配利润 6,594,191.21

元。

三、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

根据广州市国资委于 2017 年 7 月 19 日下发的《广州市国资委关于调整广州

广电计量检测股份有限公司国有股权管理方案的批复》（穗国资批[2017]66 号），

同意广电计量总股本 24,800.00 万股，其中，无线电集团持有 132,000,005 股，占

总股本的 53.23%，股权性质为国有法人股；广电运通持有 30,000,000 股，占总

广州广电计量检测股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-10

股本的 12.10%，股权性质为国有法人股。

2018 年 11 月，广电运通全资子公司支点创投合计受让广电计量 12,400,000

股股份，其中受让广电运通所持广电计量 11,805,600 股。2019 年 3 月，广电运

通全资子公司支点创投向广电运通转让广电计量股份合计 12,400,000 股股份。

本次发行前，公司股份总数为 24,800.00 万股，本次拟公开发行不超过

8,267.00 万股普通股且不低于发行后公司总股本的 25.00%，均为公开发行新股，

不涉及老股公开发售。按最大发行规模计算，本次发行前后公司的股本结构如下

表所示：

注：“SLS”（Stateown Legalperson Shareholder）为国有法人股。

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的情况详见本招股意

向书摘要第一节“重大事项提示”之“一”、“二”。

（二）发起人持股情况

公司发起人姓名/名称及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 出资比例（%）

1 无线电集团 132,000,005 53.23

2 黄敦鹏 21,600,000 8.71

3 曾  昕 17,964,000 7.24

4 陈  旗 8,736,004 3.52

股份性质

发行前 发行后

股份数量

（股）

持股比例

（％）

股份数量

（股）

持股比例

（％）

一、有限售条件股份 248,000,000 100.00 248,000,000 75.00

1、国有法人股（SLS） 162,594,405 65.56 162,594,405 49.17

其中：无线电集团（SLS） 132,000,005 53.23 132,000,005 39.92

广电运通（SLS） 30,594,400 12.34 30,594,400 9.25

2、其他股东合计 85,405,595 34.44 85,405,595 25.83

二、本次发行流通股 - - 82,670,000 25.00

三、股份总数 248,000,000 100.00 330,670,000 100.00

广州广电计量检测股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-11

序号 股东名称 持股数量（股） 出资比例（%）

5 蔡龙浩 1,800,000 0.73

6 黄沃文 1,800,000 0.73

7 张佑云 1,800,000 0.73

8 黄英龄 1,800,200 0.73

9 陈海梅 1,800,200 0.73

10 郭湘黔 1,439,800 0.58

11 杨锦华 1,061,192 0.48

合  计 191,801,401 77.34

（三）发行人前十名股东持股情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 无线电集团(SLS) 132,000,005 53.23

2 广电运通(SLS) 30,594,400 12.34

3 黄敦鹏 21,600,000 8.71

4 曾  昕 17,964,000 7.24

5 陈  旗 8,736,004 3.52

6 诺成六号 5,000,000 2.02

7 鼎锋明道 5,000,000 2.02

8 国联创投  5,000,000 2.02

9 盈锭基金 5,000,000 2.02

10 陈海梅 1,800,200 0.73

11 黄英龄 1,800,200 0.73

合  计 234,494,809 94.55

（四）前十名自然人股东持股情况及其在发行人处担任的职

务

广州广电计量检测股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-12

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司担任的职务

1 黄敦鹏 21,600,000 8.71 董事、总经理

2 曾  昕 17,964,000 7.24 董事、副总经理

3 陈  旗 8,736,004 3.52 副总经理

4 陈海梅 1,800,200 0.73 广电质量学院总监

5 黄英龄 1,800,200 0.73 可靠性与环境试验中心总监

6 黄沃文 1,800,000 0.73 副总经理

7 张佑云 1,800,000 0.73 总经理助理

8

蔡龙浩 1,800,000 0.73 计量业务中心总监

9 郭湘黔 1,439,800 0.58 计量中心总监

10 杨锦华 1,061,192 0.43 通信业务中心副总监

合  计 59,801,396 24.11 -

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股

比例

截至本招股意向书摘要签署之日，各股东间的关联关系及关联股东各自持股

比例如下：

股东名称 股东名称 关联关系及关联股东持股比例

无线电集团 广电运通

无线电集团持有公司 132,000,005 股，

持股比例 53.23%。广电运通持有公司

30,594,400 股，持股比例 12.34%。无

线电集团持有广电运通 52.52%的股

权，广电运通系本公司控股股东无线